
 

 

                          令和２年４月１０日 

 

真砂白百合幼稚園 保護者の皆様 

                         真砂白百合幼稚園  

                         園長 鈴木 徹 

 

  新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言の発出による休園について 

 

 このことについて、４月７日（火）から５月６日（水）を期間とし緊急事態宣

言の発出による本園の対応は以下のとおりとさせていただきます。園としても

４月からの再会を楽しみに職員一同準備を進めてきたところです。 

しかしながら現下の状況はそれを許さないものとなっており、保護者の皆様

へは引き続きご苦労をおかけしますが、何卒、ご理解、ご協力を重ねてお願い申

し上げます。 

 

１ 休園期間について 

  令和２年５月６日（水）までの間を休園とします。 

 （４月６日に４月３０日までの休園とお知らせいたしましたが、宣言に伴い 

５月６日まで延長いたします。） 

 

２ 預かり保育について 

  休園期間中の預かり保育についても中止とさせていただきます。 

 

３ 始業式・入園式について 

  ５月７日以降に行う予定ですが、今後の状況を踏まえあらためてお知らせ

いたします。 

 

４ 休園期間中の幼稚園への連絡、問い合わせについて 

  原則、月～金の１１：００～１５：００の間お電話でお願い



 

６ 5 月給食実施について 

  現時点では、発注等の判断が困難なため、希望給食も含め 5 月の給食は中

断したいと存じます。（5 月はお弁当対応とし、園の再開時点であらためてお

知らせいたします。） 

 

７ 園再開後の行事等について 

  新学期（２０２０年度）の日程につきましては、4 月休園を反映した年間行

事予定表のとおりとしますが、日々状況が変動しております、今後の変更は、

あらためてお知らせいたします。 

 

 以上、現時点でのお知らせですが、今後の状況の変化に応じ変更事項等ある場

合ピタゴラメール、ホームページ等であらためてお知らせいたします。重ねまし

て、皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 そして、1 日でも早い子ども達の笑い声の戻った幼稚園を再開できることを目

標に職員一同頑張りますので、お子様、皆様もどうかお体ご自愛いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 


